

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وسایط آرمان شهر تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



عکس برگزیده ورودپرس ۲۰۱۳ - نایروبی/کنیا

## موارد نقض حقوق بشر

### نهادهای دولتی

#### منتخب ۲۷ ساله شورای شهر قزوین رد صلاحیت شد، چون خوش چهره بود

**ایران و ایر مرداد ۱۳۹۲** انتخابات شورای شهر قزوین امسال هم یک پدیده داشت. دختر ۲۷ ساله‌ای که گوی رقابت را از بسیاری از نامداران سیاسی و فرهنگی قزوین ربود و توانست با نزدیک به ۱۰ هزار رای، اولین عضو علی‌البدل شورای شهر نام بگیرد.

### عاملان غیردولتی

#### روح‌گل سناتور فراه مورد حمله افراد مسلح قرار گرفت

**خبرگزاری بست باستان ۱۶ مرداد ۱۳۹۲** حوالی ساعت ده قبل از چاشت امروز، بی بی حاجی روح‌گل خیرزاد، سناتور ولایت فراه، در شاهراه کابل- کندهار مورد حمله افراد مسلح قرار گرفت که خودش در حالت زخمی نجات یافت اما دو تن از همراهانش کشته شدند. بیشتر بخوانید: [طالبان؛ فرزند بخت بی بی یک عضو مجلس سنا را کشتند.](#)

## تفکیک جنسیتی باید در تمام مراکز دانشگاهی ایران اجرا شود

**مهرخانه ۲۳ مرداد ۱۳۹۲** امام جمعه ورامین ضمن تشریح ضرورت اجرایی کردن مساله تفکیک جنسیتی در دانشگاه های کشور گفت: دانشگاه مختلط زمین فساد در بین جوانان را افزایش می دهد.

## امریکا؛ هویت‌های ناشناس آن‌لاین در خدمت قاچاق سक्स

**دوپیچه وله آگوست ۲۰۱۳** معضل قاچاق سक्स که قربانیان آن در بسیاری موارد کودکان هستند، جدید نیست، اما اینترنت چالش‌های جدیدی برای پیگرد قانونی آن ایجاد کرده است. قاچاقچیان با هویت‌های ناشناس در اینترنت در پی طعمه‌های خود هستند. پلیس فدرال آمریکا روز ۲۹ ژوئیه امسال اعلام کرد عملیات سه روزه‌اش در شهرهای مختلف در مقابله با قاچاق سक्स موفق بوده است. بنا به گزارش پلیس در این هفتمین و بزرگترین عملیاتی که پلیس در این زمینه تا کنون داشته، ۱۰۶ نوجوان نجات یافته و ۱۵۲ قاچاقچی دستگیر شدند. نوجوانان بین ۱۳ تا ۱۷ سال سن داشتند و تقریباً همگی دختر بودند. عملیات اخیر پلیس آمریکا بار دیگر معضلی همیشه موجود در این کشور و در کل جهان را یادآوری کرد: قاچاق انسان برای بهره‌جویی در تجارت سक्स. این معضل اگرچه جدید نیست، اما عصر دیجیتال روش‌های کار هر دو طرف، چه قاچاقچی و چه مجری قانون، را متحول کرده است.

## قوانین و لوایح

### آیا کمیته ملی «تامین امنیت زنان» تشکیل می‌شود؟

**ایسنا ۱۹ مرداد ۱۳۹۲** معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: معاونت امور زنان و خانواده لایحه «تامین امنیت زنان» را در ۸۱ ماده تدوین کرده است و در حال حاضر در کمیسیون لوایح دولت در حال بررسی است؛ البته این مرحله حدود دو سال به طول می‌انجامد و پس از تصویب در هیات دولت، تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.

### فرزندان زنان سرپرست خانوار شاغل در اولویت استخدام قرار می‌گیرند؟

**ایسنا ۱۴ مرداد ۱۳۹۲** معاون سرمایه‌های اجتماعی مرکز امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری گفت: لایحه تسهیلات شغلی زنان سرپرست خانوار تابستان سال ۹۱ به هیات دولت ارسال شده و به منظور برآورد مالی و تکمیل آمار زنان سرپرست خانوار شاغل در دست بررسی است.

### بازاریابی اجتماعی مادری، به کجا رسید؟

**خبرگزاری ایسنا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲** در حالیکه سال گذشته طرح «بازاریابی اجتماعی مادری» به عنوان یکی از برنامه‌های معاونت امور زنان و خانواده خبر ساز شد، معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده در مورد مراحل اجرای این طرح، گفت: با تصویب «مشوق‌های فرزندآوری» در شورای عالی انقلاب فرهنگی، طرح «بازاریابی اجتماعی مادری» به مشوق‌های فرزندآوری پیوست و این موضوع در سند ملی زن و خانواده مطرح شد.

## حامیان و فعالان

### شورای حقوق بشر؛ گروه تحقیق در باره تبعیض علیه زنان در قانون و عمل

**مانیتور حقوق بشر آگوست ۲۰۱۳** گروه کارشناسان شورای حقوق بشر سازمان ملل در باره تبعیض علیه زنان در قانون و عمل هشتمین نشست خود را از ۳۰ سپتامبر تا ۴ اکتبر در ژنو برگزار خواهد کرد. این گروه در حال حاضر برای گزارش سال ۲۰۱۴ خود به شورا در باره عملکرد مناسب در زمینه رفع تبعیض علیه زنان در فعالیت های اقتصادی و اجتماعی خواهان نظر و اطلاعات شده است.

### جایزه توسعه رسانه برای محبت مورودوا از تاجیکستان

**دوپیچه‌وله ۲۲ مرداد ۱۳۹۲** محبت مورودوا مادر چهار کودک در سال ۱۹۷۴ در شهر خجند، دومین شهر بزرگ تاجیکستان به دنیا آمد و قبل از آن که به عنوان خبرنگار در رادیو و تلویزیون مشغول به کار شود، در رشته‌ی زبان و ادبیات از دانشگاه فارغ‌التحصیل شد. او از سال ۱۹۹۸ به عنوان خبرنگار حوزه اجتماعی در شبکه‌ی تلویزیونی اس‌ام کار می‌کند. او در گزارش‌های خود به زندگی زنانی می‌پردازد که به دلیل مهاجرت کاری همسرانشان تنها مانده‌اند. مردانی که شاید دیگر هیچ‌وقت از سفر بازنگردند.

### ویژه‌نامه «زن‌نگار» در مورد شکنجه جنسی و تجاوز

**زن‌نگار مرداد ۱۳۹۲** بسیاری از زندانیان سیاسی آسیب‌های جنسی را تجربه می‌کنند که بخشی از شکنجه است. اگر چه می‌دانیم که بر اساس آمار سازمان عفو بین‌الملل در ۱۹۸۴ در یک‌سوم کشورهای جهان آزارهای تعمدی و منظمی بر جسم و روان افراد اعمال می‌شود تا مخالفان سیاسی را بشکنند. از آسیب‌های جنسی که در قالب شکنجه اعمال می‌شود اطلاعات چندانی نداریم.

### اعتراض زنان گرجستان به «آزمایش بکارت»

**رادپو فردا ۱۹ مرداد ۱۳۹۲** یکی از اعضای گروهی به نام «فمنیست‌های مستقل» که این تظاهرات را برپا کرده است می‌گوید زمان آن فرارسیده که این طرز فکر قدیمی را به چالش کشید که تنها معیار آن برای ارزش‌گذاری یک زن بکارت اوست.

### تصمیمات جدید دولت ایتالیا علیه خشونت نسبت به زنان

**شهرزادنیوز ۱۹ مرداد ۱۳۹۲** دولت ایتالیا با اعلام تصمیمات تازه‌ای قصد دارد با خشونت فزاینده علیه زنان مبارزه کند. از جمله حفاظت از زنان قربانی مزاحمت‌های دائمی و شدت دادن مجازات مرتکبان خشونت. یکی از مهم‌ترین تصمیمات تازه دادن اجازه اقامت به زنان خارجی خشونت دیده، در صورت شکایت از مردان خشونت‌گر، است تا مجبور به تحمل خشونت‌ها نباشند.

### مبارزه «سوپر زن» برقع پوش پاکستانی علیه طالبان + ویدیو

**شهرزادنیوز ۱۷ مرداد ۱۳۹۲** یک سریال کارتونی پاکستانی که در آن یک زن جوان برقع پوش علیه اسلامگرایی افراطی و فساد دولتی مبارزه می‌کند، و به گفته «هارون رشید»، هنرمند محبوب پاکستانی و سازنده فیلم «بورکا آنجر» برنامه‌هایی برای نمایش آن در کشور در دست است.

## حقوق سیاسی، اقتصادی، مدنی و فرهنگی

### «واکتومی و توپکتومی در ایران متوقف شد»

**دیگربان ۲۲ مرداد ۱۳۹۲** خلیل علی محمدزاده، معاون دفتر سلامت جمعیت و خانواده وزارت بهداشت از حذف روش‌های جراحی پیشگیری از بارداری (توپکتومی در زنان و واکتومی در مردان) از «سیکل عمومی ارائه خدمات» این وزارتخانه خبر داد.

### کاهش عرضه لوازم پیشگیری موجب افزایش شمار سقط جنین غیرقانونی می‌شود

**روزنامه اعتماد ۲۰ مرداد ۱۳۹۲** دکتر امیر محمود حریرچی، متخصص بهداشت عمومی درباره افزایش سقط جنین غیرقانونی گفت: در حال حاضر وسایل پیشگیری از بارداری به همه زوجین ارائه نمی‌شود چرا که وزارت بهداشت اعلام کرده که به جای کنترل جمعیت به دنبال سلامت جمعیت است که این تعریف به معنای توجه به سلامت اقشار مختلف جمعیت اعم از زن و مرد و پیر و جوان است.

### اردوغان: زنان باید حد اقل سه بچه به دنیا بیاورند

**شهرزادنیوز ۱۹ مرداد ۱۳۹۲** رجب طیب اردوغان، نخست وزیر اسلامگرای ترکیه، روز پنجشنبه ۸ اوت طی سخنانی به مناسبت عید فطر که از کانال تلویزیونی آن تی وی پخش شد، بار دیگر از زنان خواست که حداقل سه بچه به دنیا بیاورند و افزود که این حق وی به عنوان نخست وزیر است تا چنین خواستی را مطرح کند.

### هشدار دولت بریتانیا در مقابل ازدواج اجباری طی تعطیلات تابستانی

**شهرزادنیوز ۲۳ مرداد ۱۳۹۲** هر سال تابستان، با آغاز تعطیلات مدرسه‌ها و سفر دانش آموزان خارجی تبار کشورهای اروپایی به کشور مبدأ خود، ازدواج اجباری این خردسالان را تهدید می‌کند. دولت بریتانیا در این باره هشدار داده و اعلام کرده است که همواره در تعطیلات مدرسه‌ها شمار این ازدواج‌ها افزایش می‌یابد که پیش از همه گریبانگیر دختران می‌شود.

### اسلام شناس نیجریه: در اسلام محدوده سنی برای ازدواج وجود ندارد

شهرزادنیوز ۱۸ مرداد ۱۳۹۲ در کشور آفریقای نیجریه بحث شدیدی در رابطه با ازدواج کودکان و پدوفیلی (بچه بازی) در گرفته است. این بحث به طور مشخص بر سر ماده ۲۹ قانون اساسی نیجریه است که بر مبنای آن همه افراد مؤنث ازدواج کرده بزرگسال به حساب می آیند. منتقدان می گویند که این ماده ازدواج با دختران خردسال را نیز در بر گرفته و در را به روی سو استفاده جنسی از کودکان باز می کند.

### رئیس پلیس ایران: نوبت بدحجاب‌ها هنوز نرسیده است

دوپچه‌وله ۲۲ مرداد ۱۳۹۲ اسماعیل احمدی مقدم، رئیس پلیس ایران در جلسه پرسش و پاسخی با خبرنگاران در حاشیه «تقدیر از خبرنگاران» برگزار شد به موضوع حجاب و «بدحجابی» و مقابله با مدهای باب شده در فضای مجازی پرداخت. احمدی مقدم گفت که این طور نیست که «بدحجاب‌ها بیایند و بگویند که امروز نوبت ماست و زنان با حجاب باید بیایند چادر را از سرشان بردارند.»

### پلیس ایران: هر ماه از وضعیت پوشش زنان در شهرهای ایران فیلمبرداری می‌کنیم

بی‌بی‌سی ۲۱ مرداد ۱۳۹۲ مسعود زاهدیان، رئیس پلیس امنیت اخلاقی ایران، با اعلام اینکه وضعیت حجاب در ایران نسبت به پنج سال گذشته هیچ تغییری نکرده است، گفت: «پلیس به منظور رصد وضعیت حجاب در کشور هر ماه از وضعیت پوشش در سطح شهر فیلمبرداری می‌کند.»

## فرهنگ و جامعه

### هیس... دخترها فریاد نمی‌زنند

مهرخانه ۲۲ مرداد ۱۳۹۲ فیلم «هیس دخترها فریاد نمی‌زنند» ساخته پوران درخشنده ماجرای نوعروسی است که در شب عروسی خود مرتکب قتل مردی می‌شود که تاکنون او را ندیده بود. در جریان بررسی پرونده قتل معلوم می‌شود که شیرین در کودکی مورد تجاوز قرار گرفته و مابقی ماجرا...

### نمایش‌های آیینی و سنتی؛ در گفت‌وگو با گردآفرید

رادیو زمانه ۲۳ مرداد ۱۳۹۲ فاطمه حبیبی‌زاد که او را با نام هنری «گردآفرید» می‌شناسیم، زاده هفتم بهمن ماه ۱۳۵۵ در شهر اهواز است. او در رشته کارشناسی موزه تحصیل کرده و فارغ‌التحصیل دانشکده میراث فرهنگی است. وی هنر نقالی را از سال ۱۳۷۸ نزد مرشد ولی‌الله ترابی آموخت.

### فیلم «وجده»؛ تابوشکنی در عربستان

رادیو زمانه ۱۸ مرداد ۱۳۹۲ «وجده» دختر یازده ساله‌ای است که در ریاض، پایتخت عربستان سعودی زندگی می‌کند. او آرزو دارد که یک دوچرخه سبز داشته باشد و بتواند با عبدالله، یکی از بچه‌های محله مسابقه دهد، اما بر اساس قوانین کشور عربستان دختران حق دوچرخه‌سواری ندارند و برای همین هم هر چه اصرار می‌کند، مادرش برایش دوچرخه نمی‌خرد.

## سیاست

### زنان روزنامه نگار؛ مقاومت ۸ ساله در دوران سرکوب

جرس ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ در این سال‌ها، بسیاری از روزنامه نگاران زن، با تهدید و بازداشت شدند و یا خانواده‌هایشان تحت فشار قرار گرفتند. گسترش دایره برخورد با فعالان حقوق زن، روزنامه نگاران زن و اعضای خانواده‌های آن‌ها ارمغان روزهای فعالیت محمود احمدی‌نژاد در دولت‌های نهم و دهم بود.

### تلاش برای حل بحران سیاسی تونس در پی ادامه اعتراضات

دوپچه‌وله ۲۳ مرداد ۱۳۹۲ در پایتخت تونس ده‌ها هزار نفر علیه دولت اسلام‌گرای این کشور به خیابان‌ها رفتند. رئیس جمهور این کشور خواهان تشکیل «دولت وحدت ملی» شده است. وزیر امور خارجه آلمان با روسای دولت و اپوزیسیون تونس دیدار می‌کند. حدود ۴۰ هزار نفر در تظاهراتی که به مناسبت «روز ملی زن» برگزار شده بود، شرکت کرده و با سردادن شعارهای ضدولتی خواستار برکناری دولت اسلام‌گرا و برگزاری انتخابات جدید شدند.

### نخستین زن کابینه، یک زن بنیادگرا از جریان راست محافظه کار است

شهرزادنیوز ۲۲ مرداد ۱۳۹۲ در پی بالاگرفتن انتقادات به حسن روحانی، رئیس جمهور، وی طی حکمی الهام امینزاده را به سمت معاونت حقوقی رئیس جمهوری منصوب کرد.

## آرمان شهر

### شبکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

### فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش درآمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

### کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.